exercentes. **S**icut enim spiritualia sic et temporalia bona quod diu sumus in via et peregrini namur a celesti patria nobis necessaria sunt. **E**t non omnibus omnia possunt, nec omnes omnia possumus. **S**ic ergo quilibet contentus de situatone sua in corpore christi mystico etiam pro quocumque reputetur membro in sumo, et studeat fideliter agere in ea uocatione qua dominus eius uocauit. **E**t promissis appareat error illorum qui in religionibus ex obedientia deputati ad exteriora officia sua cum murmure et inuoluntarie, immo quandoque uix ex coactione et pro consequens negligenter et infideliter implent, spiritualia sibi furtiue contra bonum obedientie ultra quam ad eorum statum pertinet, usurpantes, et id quod aliorum est superbe sibi vendicantes, quodque suum est negligentes, et sic et istud et illud non solum saluti sue infructuosum sed et sepe pro parte uoluntatis et inobedientie uirtutum damnosum facientes. **A**pparet quoque similiter ex premissis, quod in caute agunt nonnulli religiosi/modicam compassionem cum suis fratribus ad exteriora explenda deputatis si quando in spiritualibus minutis prompti inueniantur habentes, ipsos temere quandoque tanquam indevotos non solum corde diiudicantes, sed quod peius est sepe gladio lingue sue detractorie percutientes. **N**on attendentes illud uulgare puerbium, **P**luribus intentis minor est ad singula sensus. **N**ec recogitant quod si ipsi explere deberent talia scilicet temporalia et spiritualia, neutrum horum forte facere rite possent. **N**ec aduertunt quantum deberent esse deo et hominibus grati quod ipsis ad seruiendum deo in quiete et pace ordinatis, alij coguntur seruire cum multa fatiga et tribulatione et deo et sibi et alijs, et quod ipsi uelut domini recumbunt, alij uelut serui eorum ministrant eis, et in temporalibus de necessarijs eis prouidere habent. **T**imere deberent hi tales quod spiritualium operum suorum fructum non ipsi, sed alij officialiter scilicet exterioribus occupationibus propter eos detenti, apud deum iustum iudicem percipient, propter suam potissime infirmitatem, quam deo maxime in nobis displicet. **I**uxta premissa quod instruit non illorum simplicitas, quam occupati alijs, committunt in corde, sed et ore se orare pro uerbis apostoli quibus ait, **S**ine intermissione orantes. **N**am secundum expositiones licet semper oret qui bonum operari non

De humilitate

Primo de humilitate...
 gnet de line...
 phos...
 nalis...
 mens...
 in plens...
 te me...
 digne...
 pte off...
 glens...
 um...
 go...
 lica...
 imo...
 Ena...
 do...
 p...
 me...
 et...
 mo...
 ipe...
 me...
 re...
 fu...
 bi...
 iterans...
 re...
 am...
 or...
 sola...
 tu...
 et non...

Informatio

Informatio...
 solano...
 In...
 uota...
 qu...
 para...
 diu...
 q...
 bre...
 S...
 Ad...

De exercitiis secretis.

cessat. et qui per peccatum mortale ordinem suum non interrumpit. possumus tamen ex premissis et ad propositum dicere plane et verissime quod semper orat quod alia bona opera siue spiritualia siue corporalia pro dei honore et seruorum dei utilitate facit. Licet enim non orat per se orat tamen per alios in christi corpore mystico. et hoc sufficiat sibi dominum alibi debitum orandi ad quod ipse obligatus existit non neglexerit vitiose.

Qualiter et quare

orandum sit spiritu sine imaginibus.

Rursum persona deuota debet diligentiam adhibere ut non incurrat aliquam singularitatis notam per suam deuotionem per ceteris inter quos peruersatur. Hoc enim reprehendit a patribus. quod turbat nonnumquam alios cum quibus viuunt. Et est signum superbie et hypocrisis. Studeat ergo esse in publico communis et alijs personis absque tamen peccato. In secreto vero poterit esse singulariter deo deuotus et corde et moribus et gestibus et exercitiis. cum discretione tamen ne se destruat. Pro istis autem deuotorum exercitiis que cõiter apte fiunt in puato quam in publico (ut sunt uicem mentales orationes et meditationes) notandum quod quicquid in his et per hec uult amoroze et affectu aliter tendere in deum secure et discrete ne caput et sensus sui forsitan ledantur. discere cogitare de deo sine aliquo corporeali siue absque imagine. ita ut non cogitet rem magnam aut per uiam. longam aut breuem. albam aut nigram. hanc aut ibi in tali aut alio loco existentem. Sed omnibus talibus et sibi exclusis eleuetur cor suum ad intellectum. ad pura et incorporea. cogitando dei omnipotentiam que omnia preceperit. dei sapientiam que omnia preceperit. et futura scit ut presentia. dei bonitatem quam omnibus quantum in se est bene uult et nulli male. Sic etiam misericordiam. dulcedinem. pulchritudinem et sic de alijs perfectibus deo sume ueniuntibus. et in exercitiis dicendo corde et ore. Domine deus meus. creator et redemptor et saluator meus omnipotentissime. sapientissime. poppissime. totus pulcher. dulcis et misericors. O prepyssime amantissime amabilissime que solus uerus pater es. plus me diligens quam unquam carnalis pater suum carissimum dilexit filium. Quod bene ostendit in tuis beneficijs magnis et multis mihi indignissimo datis per te et adhuc dandis. et sola tua maxima hoc facies. bonitate. te adoro laudo glorifico. toto corpore et spiritu tibi gratias ago per omnibus donis tuis. quia quicquid sum. possumus scio et bene scire

quod cupio uolo et desidero. hoc a te habeo totum. et nihil habeo ex meipso nisi peccata. que clementer peto ignosce propter gloriam nominis tui benedicti. Quod me cum omnibus sanctis tuis benedicere laudare et predicare sine fine appetitus etiam procedere digneris. Vel alio modo orando per spiritum sanctum inspirauerit. Talem respectum habendo in orationibus et meditationibus suis homo non facile incurret frenesim. nec erit fantasticus. et in capite seu sensibus suis destructus quem admodum aliter faciliter posset contingere. cum homo nimis figit cogitatum suum in res corporeas et res sensibilibus imaginibus.

Solum tamen per hec reprehendere imaginationes de opere nostre redemptionis de captione/alligatione/collapsione/spiritibus. flagellatione/crucifigione domini nostri iesu christi et ceteris huiusmodi. Immo hortamur quantum possumus. ut de talibus homo sepe cogitet. sed sub hac conditione et huiusmodi cautela: ut uicem cum discretione et non nimis hoc faciat. atque ut non nimis diu et immobiliter quasi seu nimis fixe circa corporalia et imagines rerum huiusmodi cogitatio immobilizetur. Sed semper conetur cogitatum suum ab istis corporeis imaginationibus trahere sursum ad eandem rem corporalem spiritualitatem. que inde spiritus sancto docetur uelici poterit copiose si homo assuetus et dederit se ad talia faciendam. Et ne uideatur impossibile totaliter licet appareat inceptis difficile aliquo modo id quod dicimus. Sumamus exemplum de uenerabili factio domini corporis. quod cum uidemus in manibus sacerdotis. oculis corporeis. adoramus dei uocem. sicut uocem deum et hominem humani generis redemptorem angelorum dominum et demonum expugnatorem. propter hoc quod ibi uidemus oculis cordis. nec moramur cum cogitatu nostro diu circa illud quod exterioribus appareret oculis. utpote circa albedinem rotunditatem et paruitatem sacre huius hostie. sed cogimus quasi uolenter cogitatum nostrum ut ab illis uisibilibus speciebus se auertat. et conuertat ad inuisibilia que oculus mentis per lumen sancte catholice fidei ibi uidet et credit ueracissime. quasi diceremus cogitationibus nostris id quod oculi corporis nobis representant non est deus noster. Sed id quod ibi oculi cordis cernitur est dominus deus noster. Hoc ergo cogitare et in hoc uos figite. Aliud exemplum potest applicari de puero christi

tra patriā posito q̄ nūq̄ vidit p̄m suū. et
 cui p̄ mittit vicū z amictū z alia necessa/
 ria. salutāq̄ dulciter sepi⁹ p̄ medios nūci/
 os eundē. Nō dubiū q̄n puer iste licet pa/
 trē suū nō videat moueat naturaliter quo/
 dā amorofo affectu ad diligendū hūc p̄ez
 z ad cogitandū sepi⁹ cordialit̄ de eo. z q̄ li/
 benter eēt apud eundē ad videndū ipm si
 curi est. Quia nescit an sit lōgus aut breuis
 an albus aut niger. z sic de alijs corp̄alib⁹ cir/
 cūstantijs. ergo etiā in cogitādo p̄m suū
 q̄lescūq̄ h̄mōi corporee imaginationes
 occurrerint nō in eis q̄escit. sed repellit tā/
 q̄z deceptoias z inutiles. Sed qm̄ alibi/
 de hoc lat⁹ tractatū est. sufficiat hic modū
 ceteratū. Et q̄z iuxta p̄missa discat p̄sona
 deuota/in silib⁹ siml̄r agere. alioq̄n in orō
 nib⁹ z meditātōnib⁹ suis nō solū p̄m se
 re hebet p̄missa picula. sed etiā incōmoda
 grauiā alia. Poterit enī contingere dū hō nī
 mis cogitat cū imaginib⁹ z de rerū corpo/
 raliū circūstantijs. vt p̄pter fantasie fluxibi/
 litatē z inuisibili hoste illudēte z coopan/
 te deueniat a deuotis z pijs cogitationib⁹/
 ad cogitatus turpes z impios. a puris affe/
 ctionib⁹ ad immūdas. a spūalib⁹ ad carna/
 les. z nōnūq̄z a sanctis cogitātōib⁹ ad exe/
 crande blasphemie cogitātōes. put in nō
 nullis deuot⁹ p̄sonis i his incaut⁹ / cōptūq̄z
 q̄nq̄ est. In ipsa enī venerāda imagine
 crucifixi. ex nimis fixa cōsideratione circa
 corp̄is dñici nuditatē. eiusq̄ femoralium.
 Qui casus sic mulierculis est valde possi/
 bilis. sic viceuersa poterit casus iste z viris
 esse nō impossibilis / si nimis figant̄ eorūz
 cogitatus erga sanctaz ḡginuz imagines
 corporeas. put etiā exp̄ientia nōnullos do/
 cuit. Caueam⁹ igit̄ dum cogitare volum⁹
 nudum crucifixū. ne incaute id fiat. Alio/
 quin contingere poterit dominū nostrum
 crucifixum de cruce nobis euanescere / nos
 q̄ cū latronib⁹ non tantū his qui cum do/
 mino crucifixi sunt / sed z illis inuisibilib⁹
 illic insidiose cōtra nos latitantib⁹ solos re/
 manere. q̄ z despoliantes nos cogitationi/
 bus z affectionib⁹ puris z sanctis z plagis
 turpium z execrandaz impositis / vit semi/
 uiuos nos sub cruce relinquāt. Semiuu/
 uos z semimortuos nāq̄z nōnūq̄z deuoti
 simplices se putāt. cū ex h̄mōi corp̄aliū spe/
 cie z incauta z nimia imaginatione / veni/
 unt a sanctis cogitātōnib⁹ meditātōnib⁹ et